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Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 26.12.2019

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 21.12.2019 t& parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Vlera SHPK’ pér aktivitetin: “Sherbimet e DDD-se per institucionet
arsimore”dhe me numér té prokurimit: 616 -19-9412-421 nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “VLERA”e datés 21.12.2019 lidhur
me aktivitetin e prokurimit”Sherbimet e vecanta kontraktuale per perfagesim ligjor per nevojat
e Komunes se Prishtines” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-9412-221 , kundér Njoftimit
pér Vendimin e AK-se per anulim té kontratés te AK —s€, té datés 19.12.2019, te publikuar ne
web-fage te KRPP-sé.

1. Mbetet ne fugi Vendimi pér dhenje té kontratés i publikuar me daté: 19.12.2019;

2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Vlera SHPK™” me daté 21.12.2019 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sherbimet e DDD-se per institucionet
arsimore”dhe me numér té prokurimit: 616 -19-9412-421.
Autoriteti Kontraktues, me daté 26.12.2019, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka konstatuar
si vijon:
-Pretendimet jane te pa bazuara pasige Autoriteti Kontraktues ka zhvilluar procedure
emergjente per shka se si ge e dini edhe ju procedura e rregullte ka kohe ge eshte ne
ankese.Qe te mos kete favorizime apo kufizime ne ua kemi derguar ftesen te gjithe
tenderueseve nga procedura e rregullte dhe kriteri ka gene ¢mimi me i lire.Ne kete
procedure per shkak te kerkesave emergjente Autoriteti Kontrasktues nuk ka komoditet



per analiza as te ¢mimeve e as analiza tjera dhe per kete jane marre Vendime ge ju i
quani te nxituara,e qe faktikisht jane plotesisht te ligishme dhe te domosdoshme.
Pra ketu kemi procedure emergjente dhe nuk eshte shkelur asnje dispozite ligjore.

Ne baze te sqarimeve paraprake u vendos si ne Dispozitiv te Vendimit.

Zyrtarja e prokurimit ge administron kete lende duhet te publikoj kete Vendim ne E Prokurim.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjeté) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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